
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		07	de	mayo	de	2020.	
DE 

 
 
 
VISTO, el expediente presentado por los Directores (e) de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resoluciones Nº 1366-2019-D-FAC, de fecha 30 de octubre del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y 
ratificado mediante Resolución Nº 4096-2019-R-UNE; 
 
Que mediante Oficio Nº 037-2020-DEPCN-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 025-2020-DEPMI-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, el Director (e) de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remiten en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria Virtual, del 30 de abril del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE 
del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas Profesionales 
de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, que en 
anexo de quince (15) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos/JCA 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 0707  de mayode mayo  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
 
 

HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-I 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 
 
 

PROMOCION: 2016   QUINTO AÑO               IX  CICLO                        SECCIÓN: C4 
ESPECIALIDAD: FÍSICA-MATEMÁTICA                                                       N° DE ALUMNOS: 13         

 
 
PROMOCION: 2017   CUARTO AÑO               VII CICLO                       SECCIÓN: C4 
ESPECIALIDAD: FÍSICA-MATEMÁTICA                                                       N° DE ALUMNOS: 14         

 
 
 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1133 ACFP0964 
GESTION EDUCACIONAL 

1 2 3 02 
DR. VASQUEZ JIMENEZ LUIS 
ENRIQUE 

MIERCOLES 
15:40 – 18:10 
AULA 232 -B 

1134 ACPPO965 PRACTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 0 6 6 03 DR. VILLAR VALENZUELA 

DARIO LEONCIO 

JUEVES 
08:00 – 13:00 
AULA 232 –A 

 
INEI N 46 - VRHT 

1135 CIFMO976 
 

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE 
EQUIPOS PARA LA ENSEÑANZA 
DE LA FISICA III Y IV 2 6 8 05 MG. GOMEZ FERRER GILMER 

HOMERO 

MIERCOLES 
08:00 – 13:00 
14:00 – 15:40 
AULA 232 –B 

1136 CIFMO977 
DIDACTICA EXPERIMENTAL DE LA 
MATEMATICA 2 4 6 04 

DR. CHIRINOS MALDONADO 
DANIEL MARCOS  

VIERNES 
08:00 – 13: 00 

AULA 204 

1137 CIFMO978 
PROBABILIDADES E INFERENCIA 
ESTADISTICA 2 4 6 04 

DRA. GUTIERREZ GUADALUPE 
SANDRA YAQUELIN  

JUEVES 
14:00 – 19:00 
AULA 232 –A 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1138 ACFGO319 
EDUCACION ALIMENTARIA 

1 2 3 02 
MG. ROMAN LIZARME VILMA LUNES 

14:00 – 16:30 
AULA 129- B 

1139 ACFGO751 
CONSTITUCION Y LEGISLACION 
EDUCACIONAL 1 2 3 02 

MG. AZAÑEDO SANDOVAL 
FERNANDO  

LUNES 
04:30 – 19:00 
AULA 129- B 

1140 ACFPO752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 02 
MG. GARCIA TARAZONA JOSE 
OMAR  

MARTES 
14:00 – 16:30 
AULA 232 – B 

1141 ACPPO753 PRACTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 03 

 
 
 
 
-MG. YUPANQUI HUATUCO 
WALTER RONY 
  
-LIC. LIVIA BARTOLO TEODORA 
JUSTINA  

MIERCOLES 
08:00 – 13:00 
AULA 232 –A 

 
CEAUNE 

 
I.E 1137 JOSE ANTONIO 

ENCINAS – SANTA ANITA 
 

1142 ACINO754 TALLER DE INVESTIGACION II 2 2 4 03 MG. GOMEZ FERRER GILMER 
HOMERO 

JUEVES 
11:20 – 13:00 
14:00 – 15:40 
LAB. FISICA 2 

1143 CIFMO762 FISICA MODERNA I Y SIMULACION 
DE PROCESOS 4 4 8 06 DR. MARZANO SOSA ROBERTO 

FABIAN   

LUNES 
08:00 – 12:10 

JUEVES 
08:00 – 11:20 
AULA 232 B 

1144 CIFMO763 ANALISIS I 2 4 6 04 
MG. QUIROZ QUIROZ JORGE 
ENRIQUE 

MARTES 
08:00 – 13:00 
AULA 232 –A 

1145 ACFGO775 IDIOMA (E)  2 2 4 03 MG. QUISPE VALLE CARMEN MARTES 16:30 – 19:50 
AULA232 - B 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 0707  de mayode mayo  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
PROMOCION: 2018   TERCER AÑO               V  CICLO                           SECCIÓN: C4 
ESPECIALIDAD: FÍSICA-MATEMÁTICA                                     N° DE ALUMNOS: 22         

 
 
 
PROMOCION: 2019  SEGUNDO AÑO               III  CICLO                     SECCIÓN: C4 
ESPECIALIDAD: FÍSICA-MATEMÁTICA                                             N° DE ALUMNOS: 19        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1146 ACFGO535 CONOCIMIENTO CIENTIFICO DEL 
UNIVERSO 1 2 3 02 DR. MARZANO SOSA ROBERTO 

FABIAN  
MIERCOLES 
10:30 – 13:00 
AULA 129 – B 

1147 ACFPO536 GEOGRAFIA DEL PERU Y DEL 
MUNDO 2 2 4 03 DR. RAMOS ESTACIO ISRAEL 

 
MARTES 

14:00 – 17:20 
AULA 129 – B 

1148 ACFPO537 EVALUACION EDUCATIVA 2 2 4 03 DR. BUSTAMANTE CASAS 
RICARDO RONALDO 

MIERCOLES 14:00 – 16:30 
AULA 129 – B 

1149 ACACO539 
PRACTICA DOCENTE 
OBSERVACION ANALISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 2 3 02 
MG. GUTIERREZ DUEÑAS 
ABNER HUGO 

LUNES 
14:00 – 15:40 
AULA 129 – A 

1150 ACACO540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 NO HAN DESIGNADO 
LUNES 

11:20 – 13:00 
AULA 129 –B 

1151 CIFMO544 TERMODINAMICA 2 2 4 03 DR. MARZANO SOSA ROBERTO 
FABIAN  

MARTES 
08:00 – 11:20 
LAB. FISICA 2 

1152 CIFMO545 ENERGIAS ALTERNATIVAS 1 4 5 03 
MG. HERNÀNDEZ ALCANTARA 
WALTER ALBERTO 

VIERNES 
08:00 – 11:20 
AULA 129 –A 

1153 CIFMO545 ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I 3 4 7 05 
MG. DAVILA HUAMAN VICENTE 
CARLOS 

LUNES 
08:00 – 11:20 
AULA 129 – B 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1154 ACFGO317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 03 MG. POLACK PEÑA ANA MARIA 
LUNES 

08:00 – 11:20 
AULA 129 – A 

1155 ACFGO318 BIOLOGIA 2 2 4 03 
MG. RODRIGUEZ AGUIRRE 
MARÌA TRINIDAD 

VIERNES 
08:00 – 11:20 
AULA 232 – A 

1156 ACFPO538 TEORIA CURRICULAR 2 2 4 03 
MG. ALVINO ADVINCULA 
MARIZOL NANCI 

MARTES 
14:50 – 18:10 
AULA 232  A 

1157 ACFPO212 PSICOLOGIA DEL DESARROLLO 2 2 4 03 
MG. ROJAS NATIVIDAD  PEDRO 
ARMANDO 

VIERNES 
14:00 – 17:20 
AULA 232 –A 

1158 ACACO322 ACTIVIDAD III (ARTES PLASTICAS) 0 2 2 01 
MG. CARRANZA CRISTOBAL 
SESINIO  

VIERNES 
11:20 – 13:00 
AULA 232 –A 

1159 CIFMO325 CALCULO PARA LA FISICA II 3 4 7 05 

LIC. ALFONSO RODRIGO 
HUINCHO APARCA  
 
(MG. CUADROS CÀRDENAS 
PABLO EMILIO) 
 

MARTES 
08:00 – 13:00 
14:00 – 14:50 
AULA 129 – B 

1160 CIFMO326 QUIMICA GENERAL II 2 4 6 04 
DRA. TOVAR TORRES MARIA 
CLARISA 

JUEVES 
08:00 – 13:00 

LAB. QUÍMICA ANALITICA 


